04/05/2021 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1760

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 373

Gabinete do Prefeito, 03 de maio de 2021.

MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PP Nº 002/2021
Publicação Nº 350556

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001341/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Eu, MARCOS GERALDO GUERRA, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições, após analisar todo o processo licitató-
rio, sob o n° 001341/2021, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, homolo-
go-o, o fornecedor POSTO IZAURA LTDA, junto aos itens/lote correspondentes, conforme abaixo:

a) POSTO IZAURA LTDA – itens/lote – 01, 02 e 03, perfazendo o valor total global de R$ 2.226.643,94 (dois milhões, du-
zentos e vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e três reais e noventa e quatro centavos).

Por fim, informamos que o valor total adquirido neste certame perfaz o montante de R$ 2.226.643,94 (dois milhões, du-
zentos e vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e três reais e noventa e quatro centavos).

AUTORIZAÇÃO a convocação do representante legal da empresa acima mencionada, para assinatura da Ata de Registro
de Preços e posteriormente dos contratos para o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada em fornecimento de combustíveis, com entrega parcelada, necessários ao atendimento à frota de veículos e
equipamentos pertencentes ao Município de São Roque do Canaã, no período de 12 (doze) meses (Art. 15, Inc. II e IV e
§ 3º, Inc. I e II da Lei nº. 8.666/93).

São Roque do Canaã - ES, 04 de maio de 2021.

MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 011/2021
Publicação Nº 350529

PORTARIA N.º 011/2021

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO REGIME ESPECIAL DE REVEZAMENTO DE JORNADA DE TRABALHO PRESENCIAL E
REMOTO DOS DIRETORES, PEDAGOGOS, COORDENADORES DE TURNO, EQUIPE DA SECRETARIA ESCOLAR E AGENTES
DE LIMPEZA E ALIMENTAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e considerando;

a) o Decreto Estadual N.º 610-S, de 26 de março de 2021, que declara situação de Calamidade Pública em todo território
Espírito-Santense;

b) a Portaria 088-R, de 01 de maio de 2021, que classificou o Município de São Roque do Canaã no nível de Risco Alto;

c) as disposições do Decreto Municipal N.º 5.318/2021, de 02 de maio de 2021, que dispõe sobre medidas para enfrenta-
mento da emergência de saúde pública decorrente do COVID-19;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica PRORROGADO o Regime Especial de Revezamento de Jornada de Trabalho Presencial e Remoto dos Direto-
res, Pedagogos, Coordenadores de Turno, Equipe da Secretaria Escolar e Agentes de Limpeza e Alimentação que atuam
nas escolas da rede municipal de ensino, em razão da situação de Calamidade Pública decretada pelo Governo do Estado
do Espírito Santo, e conforme Portaria 088-R, de 01 de maio de 2021 que classificou o Município de São Roque do Canaã
no nível de RISCO ALTO e o Decreto Municipal N.º 5.318/2021, de 02 de maio de 2021, que dispõe sobre medidas para
enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do COVID-19.